
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°028 1 FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023 4l 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO —A 
Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna pública, para conhecimento dos interessados a intenção em revogar 
integralmente a Pregão Eletrônico n° PE/01/190123/SEA, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar e Protetores de Aros (Novos) destinados aos Veículos Oficiais e Locados das Unidades Administrativas do Município de Rerlutaba/CE, com base 
no art. 49, da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos do processo licitatório e no Portal do TCE/CE. Desta forç. 1 . 
será suspensa em cumprimento as disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e inciso 1, alínea "C" do Artigo 109 da lei 8.666/93, e do in9so !. 
50 

 da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis - OrdenadfrCd Deses day 
Secretaria Municipal de Governo: Francisco Wellington Vale Pinto.  

12 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRI) DE 
PREÇOS N° 03212022/SRP— PREGÃO PRESENCIAL N°006/2022 FG/SRP— O Município de Crateús-CE, através da Secretariada Educaçãs ... 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.666/93, torna público que NAO HOUVE ALTERAÇAO DE VALORES e fie 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 032/2022/SRP originária do Pregão Presencial N° 006/2022 FG/SRP, cujo OBJETO 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das • iversas 
Secretarias do Município de Crateús - CE. Crateús-CE, 06 de Fevereiro de 2023. Luisa Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação, 
Gestora do Registro de Preços. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 033/2022/SRP— PREGÃO PRESENCIAL N°006/2022 FG/SRP— O Municpio de Crateús-CE, através da Secretaria da Educação, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantids 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 033/2022/SRP, originária do Pregão Presencial N° 006/2022 FG/SRF cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Crateús - CE. Crateús-CE, 06 de Fevereiro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação, 
Gestora do Registro de Preços. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2023 - GP— O 
ura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N°003/2023 - GP, cujo Objeto é a Contratação Wreg,oeirrida2reflei; 

presararestação dos serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site oficial do município para atendimento da lei 
esso à Informação - Lei N° 12.527/2011, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Crateús - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir 

do dia 09 de Fevereiro de 2023, às 07h30min, até o dia 24 de Fevereiro de 2023, às 07h30min, no Site www.bll.org.br. Abertura das Propostas: 24 de 
Fevereiro de 2023, às 08h e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Fevereiro de 2023 às 09h. O Edital completo estará à disposição dos interessados 
após esta publicação no horário das 07h30min às 11 h30min,  no Setor de Licitações, Site: www.tcrn.ce.gov.br/tce-rnunicipios  e no Site: www.bll.org.br. 
Crateús-CE, 07 de Fevereiro de 2023. José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO 
 	E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022.09.21.01TP - O Secretário de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do 

Município de General Sampaio, o Sr. Gerardo Menezes da Silva Filho, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente 
de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo OBJETO: é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação na 

fSC 	entrada da Escola no Municipio de General Sampaio/CE Vem publicar os termos de Adjudicação e Homologação do presente processo administrativo de 
MISTO 	licitação, para que produza os efeitos legais ejurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO 

pp 	em favor das empresas: M K SERVIÇOS  EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 35.864.328/0001-30, pelo VALOR  de 
R$ 746.776,29 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos). 

'$C C121  *** *** *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. EXTRATO DO 11  (Primeiro) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.09.01.02 - TOMADA 
DE PREÇOS N° 07.006/2022-TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Banabuiú, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. TOMADA 
DE PREÇOS N° 07.006/2022-TP. CONTRATO N° 2022.09.01.02. CONTRATADA: Lopes Calisto e Calisto Ltda ME, CNPJ N° 09.170.974/0001-98. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Projeto de Passagem Molhada no Sítio Buraco no Município de Banabuiú-CE - MAPP 
5466, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de Quantitativo em 14,53% (Quatorze virgula cinquenta e 
três por cento), dos Quantitativos do Objeto inicialmente Contratados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso 1, alínea "b" e § 1°, da Lei Federal 
N°8.666/93, alterada e consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Francisco Carlos Fartas SIGNATÁRIO DA CONTRATADA, Renato Roger 
Lopes Calisto - CONTRATADA. DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023. 

*** *5* *5* 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, 
inscrita no CNPJ sob o o° 30.881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação torna pública que no dia 09 DE MARÇO DE 2023 às 09:00 horas, na 
sala da Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n°26 do FNDE, 
de 17/06/2013, do Município de Nova Russas - Ce. Chamada Pública n° SE-CHOOI/2023. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão 
de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 07 de fevereiro de 2023. JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS 
- Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DO PRAZO PARA 
ENTREGADAS HÃBILITAÇÕES E PROPOSTAS. O Município de Nova Russas torna público a retificação do edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
n.° GM-CP001/2023 cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratação de pessoa jurídica especializada nis 
tecnologia de produção de energia sustentável, com fornecimento de materiais e equipamentos, montagem, manutenção e operacionalização de 
todo o necessário esuficientes para entrega final do objeto, do sistema fotovoltalco de diversos equipamentos públicos da Prefeitura, do Município 
de Nova Russas - Ce, devidamente relacionados e especificados no anexo 1 (termo de referência), reabrindo-se o prazo para entrega dos envelopes para 
o dia 13 de março de 2023 às 09:00h. O termo aditivo estará disponível para consulta nos dias Úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 as 17:00h, na R. Pe. 
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou nos sítios eletrônicos: http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php/. Nova 
Russas, 07/02/2023. !viria Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente. 

5*5 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - 
PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E. EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS ESPORTIVOS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.INICIO 
DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 08 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS lO:OOHS ATÉ 23 DE FEVEREIRO DE 2022 Às 08:OOHS; DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 09:0011; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23 DE FEVEREIRO DE 
2023, ÀS 14:OOHS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BRIAOPIINDEX.JSP; HTTPS://WWW.TCE. 
CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

çi 

o 

*5* *5* *5* 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 23.19.01/PE 

Repetição 

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para Prestação de Serviços de: a) 
processamento dos pagamentos originados da Folho de Salários dos Servidores Ativos 
Efetivos, Contratados, Comissionados, Inativos, Aposentados e Pensionistas dos órgãos da 
administração direta e indireta do Poder Executivo do Município, em caráter de 
exclusividade, conforme Quadro abaixo, em caráter de exclusividade, b) concessão de 
Crédito Consignado aos servidores, sem exclusividade; c( pagamento a fornecedores em 
geral, em caráter preferencial pelo banco contratado; dl gestão da chave PIX do CNPJ ,n', 
07.623.077/0001/67 (CNPJ principal), em caráter de exclusividade, para atender as 
necessidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. A 
Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Itapipoca, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico NQ 23.19.01/PE, que estava 
marcado para se realizar no dia 08/02/2023, fica REMARCADO, conforme informações a 
seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: até às 08h30min do dia 23 
de Fevereiro de 2023; Abertura as Propostas: às 09h do 23 de Fevereiro de 2023; Sessão 
de Disputa de Preços: às 10h do 23 de Fevereiro de 2023. Todos os horários referem-se ao 
horário de Brasília/DF, O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br; www,licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 7 de Fevereiro de 2023. 
JOSÉ VALDEMAR DE OLIVEIRA NETO 

Secretário Executivo da Secretaria de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 27.01.03/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico No 27.01.03/2023 cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futuro e eventual aquisição de kits natalidade, 
estinados ao programa dê benefícios eventuais, de responsabilidade da Secretaria do 
abalho e Assistência Social do município De Jaguaribe/CE. Início do recebimento das 

ropostas e habilitação: às 11h do dia 08 de fevereiro de 2023.Fim do recebimento das 
propostas e habilitação: às 14h do dia 23 de fevereiro de 2023. Que se realizara no dia 
Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do dia 23 de fevereiro 
de 2023 Inicio da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 23 de fevereiro de 2023. 
Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-
BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php)  e no portal de 
licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: llcitacaa@iaguaribe.ce.gov.br.  

Jaguaribe-CE, 7 de fevereiro de 2023 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2  2022.10.21.1 

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na estabilização de encosta ao longo da 
Av. Paulo Maia (trecho do bairro Antônio Vieira), por intermédio da Secretaria Municipal 
de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa CORAL CONSTRUTORA 
RODOVALHO ALENCAR LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.981.876,45 (um 
milhão novecentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco 
centavos), de conformiôde com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei nO 8.666/93. Data da Homologação: 06 de 
fevereiro de 2023. 

SILVIA PAULA SOARES RODRIGUES 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 

Segurança Pública e Cidadania 

AVISO DE ANULAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N 1/2022.SESAU 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 
Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica anulado o procedimento lícitatório modalidade 
Concorrência n0  1/2022-SESAU o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal pO 

8.666/93, com base no Parecer Jurídico constante aos autos, em razão da necessidade de 
adequações a serem realizadas no instrumento convocatório e seus anexos. Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampalo, pO 

1748 - la andar - Lagoa Seca . CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone 
(88(3199.0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 

cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 6 de fevereiro de 2023. 
FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  0102.00/23- PE 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 138 de 
fevereiro de 2023 às OôhOOmin estará disponível o cadastramento das propostas de preços 

no Site: www.bil.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico n0  0102.01/23- P8, cujo objeto é 

contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos tipo ônibus, 
micro-ônibus, carro de passeio e san, por quilômetro rodado, com motorista e manutenção 
por conta da contratada para atender as necessidades de secretaria de Educação 
(transporte escolar) e da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. Inicio da sessão de 
disputa de lances: dia 23 de fevereiro de 2023 às OghOOmin. (horário de Brasília - DF). 
Referido Edital poterá ser adquirido no Site: www.bll.org.br  ou 

www.tce.ce.gov.br/licítaciSes  ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nu 406, Centro - Milhã - 

Ceará. 

Milhã - CE, 7 de fevereiro de 2023. 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

DE 
Nt 28, quarta-feira, 8 de fevereiro,' ' 3 ti  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE NOVA OI.INDA  

- 	c 	 
o 

Nova Olinda-CE, 7 de fevereiro de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2  SE.CHO01/2023 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, 
com sede à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ 
sob o no 30881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação torna pública que no dia 
09 DE MARÇO DE 2023 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá proposta 
e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de 
acordo com a Lei n0  11.947, de 16/06/2009, Resolução nP 26 do FNDE, de 17/06/2013, do 
Município de Nova Russas - Co. Chamada Pública o0  SE-CHtI01/2023. Os projetos de vendas 
poderão ser adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário 

de 08:00 às 02:00 horas. 

Nova Russas/CE, 7 de fevereiro de 2023. 
JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS 

Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  Sl-TP003/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 27 de fevereiro 
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NQ SI-
TP003/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NO MUNIC(PIO DE 
NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Na. 915106/2021 - OPERAÇÃO 
1077804-35 - CAIXA. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 

https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 7 de fevereiro de 2023. 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 1/2023-CP-FME 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), junto à secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Recebimento de 
documentos de habilitação e projeto de venda até o dia 28 de Fevereiro de 2023, às 
09:00hs. Local: Ac: Cel. J030 Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85( 3322-1088, de 
segunda a senta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 6 de fevereiro de 2023. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N0  811.01/22.TP 

Objeto: Contratação da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca na lagoa 
contorno oeste no Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas 
Classificadas: CSB Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP; Eletrocampo Serviços e Construções 

LTDA; Abrav,  Construções Serviços Eventos e Locações LTDA; Itapajé Construção e Serviços 
EIRELI; BB de Vasconcelos Serviços de Construções LTDA; CMGCON Construtora e Serviços 
EIRELI; Limpat Construções e Serviços LTDA; FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA-
ME; Construtora Moreira e Meio LTDA; Construtor Monte Carmelo LTDA; Arcturo 
Construções e Serviços LTDA; Empresa Desclassificada: Testa Construções E Serviços; 
Empresa Vencedora: Limpan Construções e Serviços LTDA, vencedor com valor total de R$ 
1.025.995,03 (um milhão, vinte e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e três 
centavos(. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso 1, alínea 5b "65 da Lei 

Federal n0  8.666/93. 

Ocara - CE. 7 de Fevereiro de 2023. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.11.17.01 

Abertura das Propostas de Preço 
A Comissão de Licitação do Município de Orós - CE comunica aos 

interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2023, as 08:00 horas, na sala da 
comissão de licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, NO 40 - Centro - Orós-CE, estará 
abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço Nu. 

2022.11.17.01, cujo objeto é a ampliação do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa no Município de Orós/CE, Plano de Trabalho NO 1021210-66, Conforme 

especificações em Anexos. 

Orós - CE, 7 de fevereiro de 2023. 
JOSÉ ELERISTON MEDEIROS MONTE JIINIOR 

Presidente da Comissão de Licitação 

ISSN 1677-7069 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.02.03.03-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torrg 	 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma leô ifàUDi(lJ 	) 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL(, certame 11 

itamo, 	ss 
modalidade Pregão n 2023.02.03.03-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a futur 
eventual aquisição de géneros alimentícios para composição da Merenda Escolar para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Nova Olinda/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de fevereiro de 2023, às 
09h00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br  e https://municipios.licitacoestce.ce.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

cOe documento pode se, onrlflcade no endareçealrt,tnco 

hntpu/eaaoe.,n.gevbn/autennieidade.htPI, pelo cddigc 0uo2023020non179 

Documento a,,in000 dig,tal,nnrte cenfonne Mr ,,' 2.27 da au/manos, CP 
que insti',ui a Infrazotrutura de chaves Públicas B,anileira - ICP-uras,l. * 



1 


